АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2022 года 							     	            №111
д.Ушья

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Мулымья от 06 июня 2017 года № 112 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования  сельское поселение Мулымья»

	В соответствии с  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Типовым перечнем муниципальных услуг муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, одобренным на заседании Комиссии по проведению административной реформы и повышению качества государственных и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 14.04 2022  № 43, решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 15.12.2016 №218 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией сельского поселения Мулымья» (с изм. от 30.05.2022 №216),  администрация сельского поселения Мулымья  постановляет:

1. 	Внести в постановление администрации сельского поселения Мулымья от 06 июня 2017 года № 112 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Мулымья» (далее- Реестр услуг)  следующие изменения:
1.1.	В наименовании муниципальной услуги в строке 17 Реестра услуг слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
1.2. Наименование муниципальной услуги в строке 18 Реестра услуг изложить в следующей редакции: «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
1.3.	Наименование муниципальной услуги в строке 27 Реестра услуг изложить в следующей редакции: «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»;
[bookmark: sub_4]2.	Правовому отделу администрации сельского поселения Мулымья:
2.1. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте сельского поселения Мулымья;
2.2. Актуализировать Реестр муниципальных услуг  сельского поселения Мулымья, административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрации сельского поселения Мулымья на официальном сайте поселения в разделе «Муниципальные услуги» с учетом вносимых изменений.
3. 	Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника правового отдела администрации Першину З.Е.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Мулымья					И.В.Денисюк